
 
 

 

COMUNE DI CANOLO 
Città Metropolitana  di Reggio Calabria 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

Reg. Sett. N. 87                                                                       Reg. Gen. N. 210 
 

 
   

 
  PIANO ECONOMICO DI GESTIONE 

 

   

  DETERMINAZIONE N. 87 del 02/11/2020   
   

 

 

OGGETTO 

 

Procedura aperta per il conferimento di incarico concernente i servizi 

legali e rappresentanza processuale in difesa dell’Ente (durata 36 mesi). 

Atto di nomina Commissione valutatrice. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti: 

 
il Decreto del Sindaco n. 6 datato 31 dicembre 2019, prot. 3557 avente pari data, con il quale lo 

scrivente è stato nominato Responsabile dell’Area Amministrativa;  

la Deliberazione del Consiglio comunale n. 16 dell’08 ottobre 2020, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Bilancio 2020-2022; 

la Deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 16 ottobre 2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il P.E.G. 2020 ed assegnate le risorse ed i centri di costo allo scrivente; 

la Deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 10 gennaio 2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale nelle more di approvazione del Bilancio 2020 - 2022 sono state assegnate le relative risorse ai 

Responsabili; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Premesso che con: 

➢ Deliberazione della Giunta comunale n. 38 dell’11/06/2020, veniva impartito al 

Responsabile del Servizio Amministrativo apposito atto d’indirizzo affinché espleti 

un gara pubblica con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 

l'affidamento del servizio giuridico - legale dell'Ente, per la durata di ventiquattro 

mesi ed importo a base d’asta € 10.000,00 esclusi IVA e CPA;  

➢ Deliberazione della Giunta comunale n.  63 del 03/08/2020, veniva rettificata la 

D.G.C. n. 38/2020, prevedendo l’importo a base d’asta in € 15.000,00 ed estendendo 

la durata dell’incarico in mesi trentasei; 

➢ Determina S.A. n. 76 del 24/09/2020 è stata indetta una gara telematica ed approvata 

la relativa documentazione; 

Dato atto che dal 24/09/2020 al 28/10/2020, l’avviso e la documentazione di gara: 

➢ sono stati affissi, senza interruzioni, all’Albo pretorio informatico di questo Ente ed 

è stata data notizia sull’home page del sito istituzionale; 

➢ sono stati messi a disposizione nella pagina dedicata alla gara in argomento sulla 

piattaforma ASMEPAL,;  

Dato atto, altresì, che nel predetto periodo, è stata resa operativa sulla piattaforma 

ASMEPAL, senza notifica di guasti o malfunzionamenti, la pagina dedicata alla 

presentazione delle offerte;  

Ritenuto pertanto, necessario provvedere alla nomina della Commissione per la 

valutazione delle domande pervenute; 

Visti: 

il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 

1) di dichiarare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di costituire la Commissione per la valutazione delle domande pervenute, per come di 

seguito specificato: 

 - Responsabile del settore Amministrativo – Antonio DIENI – Presidente; 

 - Responsabile Area Tecnica – Arch. Bruno Sculli – Componente; 

 - Responsabile Area Economica Finanziaria – Dr Giovanni Gulluni – Componente; 

3) di procedere alla pubblicazione all'Albo informatico del Comune, nel sito del 

Comune di Canolo e nella pagina di Amministrazione trasparente; 

4) di esprimere, a norma dell’art. 147/bis comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e smi, il 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza Amministrativa del 

presente provvedimento che viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 
 

 

D I S P O N E  

la presente determinazione viene trasmessa ai componenti del costituito seggio di gara ed al 

responsabile della tenuta dell’Albo pretorio per la pubblicazione ed inserita nell’apposito 

fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo Servizio.  

I N F O R M A 
che: 

- il Responsabile del procedimento è Antonio DIENI e-mail: demografici@comunecanolo.it; 

- il Responsabile del Servizio è Antonio DIENI e non sussiste, in capo allo stesso, alcun 

conflitto d’interessi, anche potenziale, ai fini dell’adozione dei pareri, delle valutazioni 

tecniche, degli atti endoprocedimentali e del provvedimento finale. 

- dalla data di affissione all’Albo pretorio informatico, è esperibile ricorso avverso il presente 

provvedimento entro: 

a) sessanta giorni al T.A.R. Calabria; 

b) centoventi giorni al Presidente della Repubblica. 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
                                    Antonio DIENI 

 



 

 

COMUNE DI CANOLO (RC)   -   AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE  PARERE NON FAVOREVOLE per i seguenti motivi: 

  

  

Canolo 02/11/2020  

  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

   Dott. Giovanni Gulluni  

    

 

 
  

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
  

Canolo  02/11/2020  

  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

   Dott. Giovanni Gulluni  

    

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico 

dell’Ente dal 02 novembre 2020 per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 

124, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

    
Registro pubblicazioni n°     
    
  Il Responsabile dell’Albo  
  Antonio DIENI  
    
  

 

 

 

 

 

 

 

 


